
令和元年 6月 

 

（公財）不動産流通推進センター 

 
 

講座・試験お申込みに関する新システムへの移行について 
 

 
当センターでは、講座・試験のお申込みに関して、各講座・試験毎に、新システムへの

移行を段階的に開始いたしました。 
従来銀行振込だったご受講料のお支払いについて、新システムではクレジットカード決

済及びコンビニ決済を導入し、受講者の皆様の利便性向上を図ってまいります。 
まずは 6 月 11 日（火）、フォローアップ研修 8 月実施分よりお申込みを新システムへ移

行いたしました。 
新システム移行に伴い、お申込に関して若干の変更点がございますため、ご注意と変更

点を下記の通りご案内申し上げます。 
お申込みの皆様には、何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

【新システム移行後のお申込に関するご注意・変更点】 

 

◆受講料のお支払いについて 

クレジットカード決済またはコンビニ決済となります（お客様の手数料負担なし）。 

請求書払い（銀行振込）をご希望の場合は、お申込み後決済手続きに進む前に、 

当センターまでご連絡ください。 

 

◆受講料のお支払期限について 

お申し込み後、下記の場合、お申込みは自動キャンセルとさせていただきます。 

・決済有効期限内に、決済お手続きをされなかった方 

・コンビニ決済を選択後、お支払いせずに決済有効期限が切れてしまった方 

※決済有効期限はお申込後自動返信されるメールに記載されます。 

なお、自動キャンセルとなった場合、特に当センターからのご連絡はありませんので 

ご注意ください。 

 

◆お申込みの振替・キャンセルに伴う返金について 

・受講料をお支払後の別研修へのお振替は承れません。 

・受講料は受講日の 3営業日前までにお電話で受講辞退のお申し出のない限り 

返還いたしません。また返金となった場合、お申込時の支払方法に関わらず、当センター

からの返金方法は銀行振込（手数料お客様負担）のみとなりますので予めご了承ください。 

 

 
以上 


